Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011600198

198

Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º ADITIVO AO CONTRATO 126/2020,PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS
004/2020.OBJETO: Prestação de Serviços Na Construção da 2ª Etapa do Estádio Municipal
Conforme Contrato de Repasse Nº 01058317-74.Contratante:Prefeitura Municipal de
Heliópolis Bahia CNPJ: 13.393.178/0001-91.CONTRATADA: SENHORA DE NAZARE SERVIÇOS
EM CONSTRUÇÃO EIRELI-CNPJ: 14.846.215/0001-32.ADITIVO: Prorrogação do Prazo de
Execução Contratual Por Mais 06 (Seis) Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Ibicoara - Bahia, através de seu Presidente, e
no uso de suas atribuições legais tendo em vista o cumprimento de todas as formalidades
da Lei 8.666/93, ante a Tomada de Preços de nº 009/2022 - ADJUDICA o objeto da
Licitação - construção de uma Quadra Poliesportiva na localidade de Água Fria, Município
de Ibicoara, conforme Convênio n° 916280/2021, celebrado com o Ministério da Cidadania
à Empresa vencedora: CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ:
26.681.853/0001-20. Valor: R$ 289.987,66. Ibicoara - Ba, 13 de janeiro de 2023. Renan
Pires Silva - Presidente da CPL

O Prefeito Municipal de Ibicoara - Bahia, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 8.666/93 ante a Tomada
de Preços de nº 009/2022 - objeto: construção de uma Quadra Poliesportiva na localidade
de Água Fria, Município de Ibicoara, conforme Convênio n° 916280/2021, celebrado com o
Ministério da Cidadania; e atendendo à adjudicação da CPL, HOMOLOGA essa Tomada de
Preços nº 009/2022, à empresa vencedora: CONSTRURAPIDO SERVIÇOS DE CONSTRU Ç ÃO
CIVIL LTDA - CNPJ: 26.681.853/0001-20. Valor: R$ 289.987,66.

Ibicoara - BA, 13 de janeiro de 2023.
GILMADSON CRUZ DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

MUNICÍPIO DE IBOTIRAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 10.556.184/0001-
24ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 109/2022 - Processo Administrativo nº
053/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: INDUSTRIA E COM. DE
PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LTDA; CNPJ Nº.: 07.125.051/0001-99; OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações
orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666 de 21/06/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado:
Cláudio Gil M. Pereira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 006/2022 - Processo Administrativo nº
053/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Assistência Social; CONTRATADA: INDUSTRIA E COM.
DE PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LTDA; CNPJ Nº.: 07.125.051/0001-99; OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as
dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretária Mun. de Assistência Social: Monique dos Santos Oliveira, e pelo
Contratado: Cláudio Gil M. Pereira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 007/2022 - Processo Administrativo nº
053/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: INDUSTRIA E COM. DE
PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LTDA; CNPJ Nº.: 07.125.051/0001-99; OBJETO: Prorrogar
o prazo de vigência com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações
orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo
Contratado: Cláudio Gil M. Pereira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 008/2022 - Processo Administrativo nº
053/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, CONTRATADA: INDUSTRIA E COM. DE PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LT DA ;
CNPJ Nº.: 07.125.051/0001-99; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a
revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de
Santana, e pelo Contratado: Cláudio Gil M. Pereira.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-FMS/BA

MUNICIPIO DE IBOTIRAMA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 10.556.184/0001-24
O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, através do Fundo Municipal

de Saúde, torna público o Resultado de Julgamento das propostas de preços e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2022-FMS/BA, que tem
por objeto Aquisição de um Veículo novo - zero KM, para o deslocamento da equipe de
saúde da família no atendimento dos usuários do SUS, estabelecido e residentes nas 4 ilhas
(ilha do gado, ilha do saco ilha grande e ilha pequena) como também nas comunidades
ribeirinhas, realizando atendimento da área da Atenção Primarias do SUS, com recursos
oriundos do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde, conforme Portaria 2173 de 30
de agosto de 2021, em consonância com a proposta nº 10556.184000/1210-04, do
Ministério da Saúde, no Tipo Menor Preço por Lote, em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 145/2021, no Tipo
Menor Preço por Lote. Sagrou-se vencedora com menor preço por lote a empresa:
PRIMAVIA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.929.982/0001-42,
venceu o LOTE 01 com o valor total de R$ 68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos
reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

A prefeita do município de Ipiaú - Bahia, torna público a homologação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022, que tem por objeto resumido a execução de
obra de construção de uma CRECHE TIPO 1, pactuado com o FNDE através do Termo
de Compromisso n.º 201804446-1, que será construída no Rua Getúlio Vargas, nº 311,
Bairro: Centro, neste Município. Esta licitação atendeu a todos os requisitos do
instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido Homologá-la
Adjudicando seu objeto à empresa VDF CONSTRUTORA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº
09.286.223/0001-31, com sede na Avenida Nilo Coelho, s/n, Bela Vista, Sitio do Mato-
BA, CEP 47.610-000, no valor global de R$ 3.615.560,34 (Três milhões, seiscentos e
quinze mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos). Erlândia Souza
Santos - Secretária Municipal de Educação e Cultura Decreto n° 6.088/2021

Ipiaú- BA, 12 de janeiro de 2023.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 5/2023

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Dedetização, Desratização
e Descupinização de Áreas Internas e Externas Em Prédios Públicos das Diversas Secretarias
do Município. Data: 27/01/2023 às 09h e em ato contínuo, etapa de lances e negociação
bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá -BA, 13 de janeiro de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

LICITAÇÃO Nº 982672
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-001/2023 (SRP) -PA-

010/2023 LICITAÇÃO Nº 982672, no dia 27 de janeiro de 2023 às 14:00hs. Tendo por
Objeto. AQUISIÇÃO DE AREIA, ARTEFATOS DE CIMENTO E PISOS PRÉ MOLDADOS DE
CONCRETO. Em atendimento às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
demais secretarias do Município de Itacaré. Exercício 2023 Início de Acolhimento de
proposta 16/01/2023.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré-BA, 13 de janeiro de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2023, objetivando contratação de entidade de direito
privado sem fins lucrativo, cujas atividades sejam dirigidas à saúde, que estejam
qualificadas nos termos da Lei Municipal nº 1.152, de 11 de junho de 2013, como
Organização Social (OS) no município de Jacobina/BA para gestão, gerenciamento,
planejamento, operacionalização e execução das ações e serviços da Atenção Primária à
Saúde (APS) do município de Jacobina, e demais obrigações e condições contidas no edital
e seus anexos, entrega dos envelopes: 16 de fevereiro de 2023 às 09:00h, na Praça do CEU
- Centro de Artes e Esportes Unificado, situada à Rua Florisvaldo Barberino, 170 - Missão,
Jacobina - Bahia. Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 13 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 001/2023, Processo Administrativo: 007/2023,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de pavimentação urbana em ruas do Município de Jandaíra em sua sede e povoados.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09 horas do dia 16/02/2023, Os interessados poderão obter o
Edital no endereço eletrônico oficial da licitação -
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

EDMUNDO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

NOVA DATA - PA 15/23. Objeto: aquisição de utensílios de cozinha. Às 9h, 26/01/23. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.
gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 13 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL013/22-01. PA 13/22. Inexigibilidade de licitação 10/22.
Objeto: serviços técnicos administrativos na área de programas e projetos e educação.
Contratada: Romerito Rodrigues Duarte, CNPJ/MF 030.462.385-76. Renovam-se os prazos e
valores proporcionalmente, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 03/01/23,
tendo como novo termo final o dia 04/01/24. Para a nova vigência contratual o valor global
do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$38.400,00, sendo pago o valor
mensal de R$3.200,00. Assinatura: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PP116/22-01. PA 116/22. Pregão presencial 25/22. Objeto:
fornecimento de refeição ("quentinhas e self service"). Contratada: Jose V da Silva,
CNPJ/MF 18.460.508/0001-38. Prorroga-se os prazos previstos, por 06 meses, mantendo
seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como novo termo final o dia 30/06/23. Para a
nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste.
Assinatura: 30/12/22 - João Dourado/Ba, 12 de janeiro de 2023.

		2023-01-16T12:53:29-0300